
Pozwólmy dzieciom wierzyć  
w świętego Mikołaja 

 
 

 Niektórzy rodzice chcąc 

uchronić swoje dzieci przed 

późniejszym 

rozczarowaniem mówią, że 

nie ma Mikołaja. Naprawdę, 

to zupełnie niepotrzebne. 

Oczekiwanie na moment kiedy 

Mikołaj przyjdzie z workiem 

prezentów, to jedna z 

najpiękniejszych chwil dzieciństwa. 

Musimy bowiem wiedzieć, że niezwykła 

wyobraźnia dziecka w wieku 

przedszkolnym potrzebuje wróżek, królewiczów i 

pędzących sań świętego Mikołaja. To właśnie bajki i 

baśnie pomagają rozwijać twórcze myślenie i 

wyobraźnię dziecka. Nie ma więc nic złego w tym, że 

dzieci wierzą w dobrego dziadka rozdającego prezenty, 

który zna i kocha wszystkie dzieci. Pamiętajmy, jest to 

element wspaniałej, gwiazdkowej tradycji.  

- Mamo, czy Mikołaj jest naprawdę? – takie pytanie 

zadaje rodzicom każde dziecko. Co wtedy 

odpowiedzieć? Przedszkolakowi możemy z pewnością 

odpowiedzieć  

„- Tak, istnieje”.  Opowiedzmy, że mieszka w dalekiej 

Laponii. Przez cały rok zbiera podarunki, a gdy zbliża 

się gwiazdka objeżdża cały świat saniami. 



 Nie zapomina o nikim. Jest jednak bardzo zajęty i 

ciągle się spieszy. Dlatego tak trudno go zobaczyć. 

Starszemu dziecku możemy wyjaśnić, że św. 

Mikołajowi trudno jest obdarować wszystkich 

podarunkami, dlatego pomagają mu w tym dorośli. 

 
 



Jaki prezent wybrać dla dziecka? 

   Święta Bożego Narodzenia tuż, tuż. Dla nas 

dorosłych Boże Narodzenie to czas wzajemnej 

bliskości, wybaczania, wzruszenia. Dzieciom 

święta te kojarzą się głównie z choinką i 

prezentami, które przynosi tajemniczy Święty 

Mikołaj. 

   Zastanówmy się, co zrobić aby prezent, który 

otrzyma nasze dziecko miał szansę zostać 

„niezapomnianym prezentem”.  

   Jeżeli zdecydujecie się państwo na zakup 

zabawki wybierajcie „mądre” zabawki. Atrakcyjne 

zabawki to te, których można użyć do różnych 

celów. A więc oprócz ukochanych samochodów i 

lalek warto kupować klocki, układanki, gry, 

przybory do prac plastycznych .Pamiętajmy, że 

zabawki stojące na półkach szybko znudzą się 

dziecku. Nie kupujmy dzieciom ubrań, butów, 

przyborów szkolnych, przedmiotów, które nie 

sprawią im radości. 

   

A może postawić na gwiazdkową oryginalność? 

   Zwierzątko to prezent o którym marzy wiele 

dzieci. Warto je podarować jeśli mamy 

odpowiednie warunki w domu. Jeżeli ma być to 

prezent dla dziecka krewnych lub znajomych 

koniecznie zapytajmy o zgodę rodziców malca.  



   Zwykle w okresie przedświątecznym jesteśmy 

bardzo zabiegani: zakupy, sprzątanie, 

gotowanie....Nie zapomnijmy w tym czasie o 

naszych dzieciach. Prezent w postaci czasu 

poświęconego wyłącznie małemu człowiekowi na 

długo utkwi mu w pamięci. Dziecko na pewno 

będzie szczęśliwe, gdy mama lub tata spędzi z nim 

cały dzień lub popołudnie.                                                                          

Niezapomnianym prezentem może być dla 

starszego przedszkolaka wyjazd do kina, teatru, na 

basen. Oczywiście trzeba przygotować dla dziecka 

jakiś drobiazg w oczekiwaniu na wyjazd np.: niech 

bilet do teatru trzyma w łapkach pluszowy miś, a 

dodatkiem do wyjazdu na basen mogą być okulary 

pływackie. 

   Pamiętajmy, prezent ma sprawić dziecku radość, 

musi być dostosowany do wieku dziecka i jego 

zainteresowań.                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kiedy w wigilijny wieczór zaświeci pierwsza 

gwiazdka – znak z nieba – łamiemy się opłatkiem, 

rozdajemy innym i przyjmujemy od nich 

najpiękniejsze podarunki, jakimi są życzenia. 

Korzystając z okazji składamy naszym 

wychowankom oraz ich rodzicom najserdeczniejsze 

życzenia świąteczne: 

Wielu głębokich i radosnych przeżyć, wewnętrznego 

spokoju, wytrwałości i radości oraz wszystkiego co 

najlepsze w każdym dniu nadchodzącego Nowego 

Roku 2015. 

 
 
 

 


